

C O M U N E D I B I B B I E N A

(Provincia di Arezzo)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 262

DEL 20/10/2010

O G G E T T O:

LAVORI DI MIGLIORAMENTO DEL LIVELLO DI SICUREZZA DEI PEDONI
TRAVERSE INTERNE STRADE REGIONALI DI PARTINA SOCI E BIBBIENA
STAZIONE - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE AL PROGETTO DI
VARIATA DISTRIBUZIONE DI SPESA E SUPPLETIVA

Oggi, 20/10/2010 alle ore 10,30 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede comunale, si e' riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il sig. BERNARDINI Daniele, nella sua qualità di Sindaco.

Fatto l'appello nominale risultano presenti ed assenti:

BERNARDINI Daniele	P
CONTICINI Luca	P
CAPORALI Matteo	P
NASSINI Renato	P
PIANTINI Fabrizio	P
PAPERINI Mara	P
LORENZONI Federico	P

presenti	assenti
7	0

Assiste il dott. Liberto Giuseppe, nella sua qualità di Segretario Comunale incaricato della redazione del verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA SI

ALLEGATI SI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale
Unità Organizzativa N. 6 – Tecnico Lavori Pubblici

OGGETTO: LAVORI DI MIGLIORAMENTO DEL LIVELLO DI SICUREZZA DEI PEDONI SULLE TRAVERSE INTERNE DELLE STRADE REGIONALI DI PARTINA, SOCI E BIBBIENA STAZIONE (CUP J34C07000030007): APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE AL PROGETTO E DI VARIATA DISTRIBUZIONE DI SPESA E SUPPLETIVA.

Assessore di riferimento: Nassini Renato

PREMESSO:

- che con deliberazione G.C. n. 239 del 04.11.2008, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto esecutivo inerente ai lavori per il miglioramento del livello di sicurezza dei pedoni sulle traverse interne delle strade regionali di Partina, Soci e Bibbiena Stazione, ammontante a complessivi € 300.000,00 suddivisi come segue:

1	Lavori soggetti a ribasso d'asta intervento centro abitato Partina	€ 94.896,44
	Lavori soggetti a ribasso d'asta intervento centro abitato Soci	€ 41.786,62
	Lavori soggetti a ribasso d'asta intervento centro abitato Bibbiena Stazione	€ 105.483,25
	totale lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 242.166,30
	Oneri per la sicurezza	€ 4.843,33
	Importo totale lavori a contratto:	€ 247.009,63
2.1	Imprevisti e arrotondamenti compreso IVA	€ 23.349,21
2.2	Iva al 10% sui lavori a contratto	€ 24.700,96
2.3	Incentivi progettazione DDLL ex art. 92 D.Lgs. n. 163/2006	€ 4.940,19
2	Totale somme a disposizione	€ 52.990,37
3	TOTALE GENERALE PROGETTO:	€ 300.000,00

- che in sostanza l'opera riguardava la realizzazione lungo la S.R. 71 nei tratti in cui questa attraversa i centri abitati del Comune, di nuovi marciapiedi ovvero, se del caso, il ripristino funzionale di quelli già esistenti; con potenziamento degli impianti di illuminazione pubblica ed opere varie di arredo urbano;

- che detto intervento veniva realizzato in accordo con la Provincia di Arezzo sulla base di apposita convenzione stipulata in data 18.08.2008, nell'ambito della quale l'Ente gestore della viabilità Regionale interessata si impegnavano al cofinanziamento dei lavori con concessione di un contributo di € 175.000,00;

- che il quadro di copertura finanziaria dell'intera spesa d'investimento preventivata in complessivi € 300.000,00, veniva completato da parte dell'Amministrazione Comunale per i rimanenti 125.000,00 euro, mediante destinazione di fondi propri residuanti da esercizi finanziari precedenti così distintamente individuati:

- € 77.364,00 al capitolo 280054 voce "marciapiedi FEP" (IM 568/07);
- € 22.636,00 al capitolo 280062 voce "marciapiedi FOU" (IM 569/07);
- € 15.500,00 al capitolo 209153 voce "decoro arredo colore FOU" (IM 588/06);
- € 8.729,93 al capitolo 201816 voce "10% O.U. barriere architettoniche FOU" (IM 656/06);
- € 770,07 al capitolo voce "10% O.U. barriere architettoniche FOU" (IM 620/05);

RICHIAMATI:

- la determinazione Reg. Gen.le n. 1 del 07.09.2009 con la quale veniva disposta, a seguito di gara ad evidenza pubblica svoltasi nella forma della procedura aperta, l'aggiudicazione definitiva dei lavori in favore dell'Impresa RAGAZZINI COSTRUZIONI S.R.L., avente sede in Poppi (AR) – Fraz.ne Ponte a Poppi, Via Poggiolo, n. 3 P.IVA/C.F. 00883490518, la quale aveva offerto il miglior ribasso per l'Amministrazione del 17,990%;

- la successiva determinazione Reg. Gen. n. 113 del 04.02.2009 di conferimento dell'efficacia alla disposta aggiudicazione, sulla base degli esiti delle disposte verifiche circa l'effettivo possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti di idoneità morale e tecnica-professionale richiesti ai sensi delle

vigenti norme per la stipula dei contratti con la Pubblica Amministrazione e la successiva realizzazione dell'opera pubblica;

- il contratto stipulato tra le parti in data 16.02.2009, repertorio n. 1/2009, registrato presso l'Agenzia delle Entrate di Arezzo, sede distaccata di Poppi, il 18.02.2009, al numero 106, vol. 2, serie 1, contenente l'impegno dell'Impresa appaltatrice ad eseguire le opere previste in progetto per un importo di € 198.600,58, oltre ad € 4.843,33 per oneri relativi alla sicurezza, per complessivi € 203.443,91 IVA esclusa e detratto il ribasso d'asta offerto;

DATO ATTO che per effetto delle risultanze emerse a seguito dell'aggiudicazione e dell'affidamento come sopra intervenuti, il quadro economico di spesa dei lavori risultava così ridefinito:

1.01	Lavori centro abitato di Partina ribassati	€ 77.824,57
1.02	Lavori centro abitato di Soci ribassati	€ 34.269,20
1.03	Lavori centro abitato di Bibbiena Stazione ribassati	€ 86.506,81
1	Totale lavori a corpo ribassati	€ 198.600,58
2	Oneri per la sicurezza	€ 4.843,33
3	Sommano lavori a contratto:	€ 203.443,91
4.01	Imprevisti e arrotondamenti IVA compresa	€ 23.349,21
4.02	Iva al 10% sui lavori a contratto	€ 20.344,39
4.03	Incentivi progettazione e d.l. ex art. 92 D.Lgs. 163/2006	€ 4.940,19
2	Totale somme a disposizione	€ 48.633,79
3	TOTALE LAVORI	€ 252.077,70
4.01	economie da ribasso d'asta su lavori	€ 43.565,73
4.02	economie da ribasso d'asta sull'IVA lavori	€ 4.356,57
4	Sommano economie da ribasso d'asta	€ 47.922,30
5	TOTALE GENERALE PROGETTO	€ 300.000,00

RILEVATO:

- che durante il corso dei lavori, in ciascuno dei tre punti d'intervento è emersa la necessità di eseguire opere diverse da quelle inizialmente preventivate, per lo più dettate da sopravvenuti rinvenimenti imprevisti ed imprevedibili nella fase progettuale;

- che tali opere determinano nel complesso significativi miglioramenti nella qualità, funzionalità ed efficacia di quanto realizzato, senza per altro alterare l'impostazione originaria del progetto e soprattutto mantenendone invariati i costi;

- che le modifiche e le rispettive cause motivazionali possono essere così analiticamente riassunte:

nella Frazione di Partina

A Partina nel tratto frontistante il campo sportivo, era stato ipotizzato, in una logica di risparmio, il recupero del muro di sostegno del sovrastante marciapiede ed il riutilizzo con semplici lavorazioni della ringhiera esistente. In realtà gli scavi aperti per la sostituzione degli alberi di ailanto pericolanti hanno evidenziato come la struttura muraria fosse completamente priva di fondazioni oltre che di spessore insufficiente e per lo più costituita da materiale fortemente degradato nella parte contro terra. A fronte di tale situazione si ritiene opportuno procedere al rifacimento del paramento murario in questione in cemento armato per un tratto di circa 80 mt. ed una altezza di circa mt. 1,50 a cui si aggiungono ulteriori 60 cm fuori terra necessari ai fini della creazione di un parapetto di protezione sulla sommità del quale sarà posto esclusivamente un semplice corrimano. L'impianto di illuminazione progettato, in una nuova ottica di rinnovo ai fini del risparmio energetico, sarà realizzato con materiali a doppio isolamento e con caratteristiche che consentano un domani il passaggio alle lampade a "led" con la minima spesa. Anche nella scelta della tipologia di corpi illuminanti saranno privilegiati i bracci con lanterne mentre i pali zincati resteranno solo lungo l'area sportiva con aggiunta di fari appositamente dedicati all'illuminazione degli attraversamenti pedonali come richiesto dalle nuove norme del codice della strada

nella Frazione di Soci

Nell'abitato di Soci rispetto alla situazione già inizialmente modificata che ha visto la realizzazione del marciapiede per volere della stessa Provincia sul lato opposto della carreggiata, non vi sono da

apportare grosse variazioni ad eccezione di diverse quantità di fognature di grosso diametro e di allacci dei collettori derivati laterali. Qui tuttavia le economie a disposizione potranno essere utilizzate per la realizzazione in aggiunta al progetto di quella parte di marciapiede originariamente prevista sul lato dx della carreggiata in direzione sud costituente la naturale prosecuzione ed il completamento di precedenti stralci attuativi dell'opera.

nella frazione di Bibbiena Stazione

A Bibbiena Stazione molti sono stati gli aggiustamenti resisi necessari per accogliere le numerose esigenze da parte dei privati frontisti intervenute durante il corso dei lavori. Anche in questo caso come per Partina si ritiene opportuno modificare il progetto dell'impianto di illuminazione, al fine di colmare i difetti di funzionamento della parte esistente sul lato opposto della strada che non arriva ad illuminare sufficientemente il centro della carreggiata. In tal senso saranno aumentati il numero di corpi illuminanti, la loro altezza e potenza accompagnata dalla diminuzione delle piante ornamentali. Si prevede inoltre un incremento della voce progettuale del cordonato per la necessità di sistemazione dell'area intorno all'incrocio con la S.R. 208 ampliata per creare la doppia corsia di accesso allo stop.

- che quanto sopra ha formato oggetto di una perizia di variante al progetto e di variata distribuzione di spesa e suppletiva del contratto redatta dal sottoscritto Ing. Guido Rossi in qualità di direttore dei lavori, composta dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica illustrativa;
- Computo metrico estimativo e quadro economico di raffronto;
- Planimetria di progetto (intervento nel centro abitato di Partina);
- Planimetria e sezioni (intervento nel centro abitato di Soci);
- atto di sottomissione e di concordamento nuovi prezzi;

STABILITO:

- che al finanziamento delle somme eccedenti il costo totale dell'intervento come ridefinito a seguito dell'aggiudicazione dei lavori, è fatto fronte mediante la redistribuzione degli importi all'interno del quadro economico e l'utilizzo delle economie derivanti da ribasso d'asta, il tutto come più dettagliatamente specificato nel prospetto comparativo qui di seguito riportato:

	A	B	C	C-B
	PROGETTO	POST. AGG.	PVDSES	DIFF.
Lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 242.166,30	€ 242.166,30	€ 290.725,94	€ 48.559,64
Lavori ribassati	-	€ 198.600,58	€ 238.424,26	€ 39.823,68
Oneri per la sicurezza	€ 4.843,33	- € 4.843,33	- € 5.709,43	€ 866,10
Amm. totale lavori a base d'asta	€ 247.009,63	€ 247.009,63	€ 296.435,27	€ 49.425,74
Amm. totale lavori a contratto:	-	€ 203.443,91	€ 244.132,69	€ 40.688,78
Imprevisti e arrotondamenti IVA compresa	€ 23.349,21	€ 23.349,21	-	-€ 23.349,21
Iva al 10% sui lavori a contratto	€ 24.700,96	€ 20.344,39	€ 24.413,27	€ 4.068,98
Incentivi prog.ne e d.ll. ex art. 92 D.Lgs. 163/2006	€ 4.940,19	€ 4.940,19	€ 1.482,18	-€ 3.458,01
Spese per acquisto piante	-	-	€ 1.344,00	€ 1.344,00
Spese per impianto di irrigazione	-	-	€ 480,00	€ 480,00
Spese per gara (contr. AVCPLSF)	-	-	€ 151,10	€ 151,10
Lavori aggiuntivi marciapiede Soci sud-ovest	-	-	€ 25.451,60	€ 25.451,60
IVA su lav. Aggiuntivi marciapiede Soci sud-ovest	-	-	€ 2.545,16	€ 2.545,16
Totale somme a disposizione	€ 52.990,37	€ 48.633,79	€ 55.866,31	€ 7.233,52
TOTALE LAVORI	€ 300.000,00	€ 252.077,70	€ 300.000,00	€ 47.922,30
economie da ribasso d'asta su lavori	-	€ 43.565,73	-	-€ 43.565,73
economie da ribasso d'asta sull'IVA lavori	-	€ 4.356,57	-	-€ 4.356,57
Sommano economie da ribasso d'asta	-	€ 47.922,30	-	-€ 47.922,30
TOTALE PROGETTO	€ 300.000,00	€ 300.000,00	€ 300.000,00	-

STABILITO:

- che la perizia in questione, dettata da rinvenimenti imprevisti o imprevedibili nella fase progettuale, è da ritenersi ammissibile ai sensi del disposto dell'art. 132 comma 1 lettera b), c) e d) del D.Lgs. n. 163/2006;

- che l'incremento contrattuale dei lavori pari a netti € 40.688,78, è contenuto entro il limite massimo del quinto d'obbligo (20% dell'importo originario del contratto) consentito per tali tipologie di varianti dall'art. 10 comma 3 del D.M.LL.PP. 19/04/2000 n. 145 (recante il capitolato generale d'appalto);
- che stante quanto sopra, l'Appaltatore è tenuto ad eseguire le variate opere agli stessi patti e condizioni del contratto originario, fatto salvo ove necessario il concordamento di nuovi prezzi ai sensi dell'art. 134 comma 6 del DPR 554/1999;

VISTI:

- il parere favorevole espresso con attestazione in data odierna 20.10.2010 ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 8 comma 1 lettera v) ed all'art. 134 comma 7 del DPR n. 554/1999 e ss.mm.ii. dall'Istruttore Direttivo Tecnico Geom. Lorenzo Dori in esito all'esame degli elaborati di perizia, stante il duplice ruolo di Responsabile del Procedimento e Direttore dei lavori svolto dall'Ing. Guido Rossi relativamente all'opera di cui alla presente e la conseguente necessità di separazione delle funzioni di valutatore e valutato in sede di esame del proprio operato;
- lo schema d'atto di sottomissione, allegato unitamente agli altri elaborati di perizia alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO:

- che, oltre alle modifiche della parte contrattuale, si sono resi necessari tutta una serie di aggiustamenti all'intero delle somme a disposizione del quadro economico, che tengono conto delle spese già sostenute sia in ordine a prestazioni d'opera non comprese in progetto, sia per l'esecuzione della gara d'appalto;
- che soprattutto sono state introdotte ulteriori due nuove voci specifiche a fronte dell'intervento di completamento con il quale sarà realizzata una porzione aggiuntiva di marciapiede nella Frazione di Soci lungo il lato dx della S.R. 71 in direzione sud;
- che tale intervento costituisce un'aggiunta al progetto approvato e come tale dovrà essere eseguito disgiuntamente dall'appalto in essere mediante separato affidamento nelle forme di legge;
- che tutte le modifiche apportate sono state oggetto di preventivo accordo verbale con i tecnici dell'Ente Provincia gestore della viabilità interessata dai lavori e cofinanziatore dell'opera, al quale tra l'altro tutti gli elaborati di cui alla presente sono già stati trasmessi per gli adempimenti di competenza;

VISTA la perizia relativa ai lavori di realizzazione del marciapiede lungo la S.R. 71 km 183 – 183+200 a Soci composta dai seguenti elaborati:

- Computo metrico estimativo;
- Piante – sezioni – part. Esecutivi;

CONSIDERATO che la presente deliberazione riveste carattere d'urgenza, stante la necessità di portare a compimento quanto prima un intervento la cui realizzazione si è a lungo protratta nel tempo e che, pertanto, l'atto in questione può essere dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Formula la seguente proposta di

DELIBERA

1. di approvare, per tutte le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, la perizia di variante e di variata distribuzione di spesa e suppletiva relativa ai lavori di miglioramento del livello di sicurezza dei pedoni sulle traverse interne delle strade regionali di Partina, Soci e Bibbiena Stazione, a firma dell'Ing. Guido Rossi, composta dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica illustrativa;
- Computo metrico estimativo e quadro economico di raffronto;
- Planimetria di progetto (intervento nel centro abitato di Partina);
- Planimetria e sezioni (intervento nel centro abitato di Soci);
- atto di sottomissione e di concordamento nuovi prezzi;

e riportante il seguente quadro economico di spesa aggiornato:

Lavori soggetti a ribasso d'asta	€ 290.725,94
Lavori ribassati	€ 238.424,26
Oneri per la sicurezza	€ 5.709,43
Amm. totale lavori a base d'asta	€ 296.435,27
Amm. totale lavori a contratto:	€ 244.132,69

Iva al 10% sui lavori a contratto	€ 24.413,27
Incentivi prog.ne e d.l. ex art. 92 D.Lgs. 163/2006	€ 1.482,18
Spese per acquisto piante	€ 1.344,00
Spese per impianto di irrigazione	€ 480,00
Spese per gara (contr. AVCPLSF)	€ 151,10
Lavori aggiuntivi marciapiede Soci sud-ovest	€ 25.451,60
IVA su lav. Aggiuntivi marciapiede Soci sud-ovest	€ 2.545,16
Totale somme a disposizione	€ 55.866,31
TOTALE GENERALE LAVORI	€ 300.000,00

2. di dare atto che la perizia di cui alla presente, complessivamente considerata nella sua componente appalto e somme a disposizione, non comporta una maggiore spesa rispetto al costo complessivo dell'opera riportato in progetto, il quale resta fisso ed invariato in € 300.000,00;
3. di prendere atto che la variante al progetto è stata redatta ai sensi dell'art. 132 comma 1 lettera b), c) e d) del D.Lgs. n. 163/2006, e che l'aumento contrattuale dei lavori in essa previsto pari ad € 40.688,78, risulta contenuto entro il limite massimo del quinto d'obbligo (20% dell'importo originario del contratto) consentito dall'art. 10 comma 3 del D.M.LL.PP. 19/04/2000 n. 145 (recante il capitolato generale d'appalto);
4. di stabilire che al finanziamento della parte suppletiva sul contratto e delle maggiori spese sulle somme a disposizione dell'Amministrazione, sarà fatto fronte mediante la redistribuzione delle economie realizzate sulle varie voci del quadro economico e l'utilizzo dei risparmi totalizzati in fase di appalto per effetto del ribasso d'asta offerto dall'impresa, il tutto come meglio evidenziato nel quadro di raffronto riportato nelle premesse del presente atto;
5. di approvare espressamente lo schema di atto di sottomissione e di concordamento nuovi prezzi, facente parte integrante e sostanziale degli elaborati di perizia;
6. di confermare le modalità di finanziamento dell'intero costo dell'opera così come originariamente stabilite con deliberazione di G.C. n. 239 del 04.11.2008;
7. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, la perizia di spesa relativa ai lavori aggiuntivi di completamento inerenti la realizzazione di una porzione aggiuntiva di marciapiede nella Frazione di Soci lungo il lato dx della S.R. 71 in direzione sud dal km. 183 al km. 183+200, ammontante ad € 25.451,60 oltre IVA al 10%;
8. di dare atto che trattandosi nella fattispecie di intervento aggiuntivo rispetto al progetto approvato, lo stesso sarà da realizzarsi disgiuntamente al contratto in essere, mediante distinto affidamento da conferirsi nelle forme di legge;
9. di stabilire che al finanziamento della spesa per i lavori aggiuntivi come sopra quantificata, sarà fatto fronte attraverso l'utilizzo delle specifiche disponibilità accantonate all'interno delle somme a disposizione del nuovo quadro economico di cui alla presente e quindi con imputazione ai medesimi capitoli ove trovasi ascritto l'intero costo progettuale;
10. di nominare l'Ing. Guido Rossi, ai sensi della Legge 07.08.1990 n. 241, quale responsabile unico del procedimento di attuazione dell'opera aggiuntiva;
11. di demandare al Responsabile dell'Unità organizzativa n. 6 "Tecnico Lavori Pubblici" Ing. Guido Rossi ogni adempimento inerente la procedura di scelta del contraente;

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione;

Visto l'art. 48 del D.lgs 267/2000;

Recepiti i pareri di cui all'art. 49 del D.lgs 267/2000;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente;

DELIBERA

Di approvare la su estesa proposta di deliberazione che qui si intende integralmente riportata.

SUCCESSIVAMENTE, stante l'urgenza di portare a compimento un intervento la cui realizzazione si è a lungo protratta nel tempo, con separata votazione unanime favorevole resa palesemente, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell'art. 134 del D.lgs. 267/2000



COMUNE DI BIBBIENA

(Provincia di Arezzo)

UNITA' ORGANIZZATIVA N. 6
TECNICO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE

LAVORI DI MIGLIORAMENTO DEL LIVELLO DI SICUREZZA DEI PEDONI SULLE TRAVERSE
INTERNE DELLE STRADE REGIONALI DI PARTINA, SOCI E BIBBIENA STAZIONE
(CUP J34C07000030007): APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE AL PROGETTO E DI
VARIATA DISTRIBUZIONE DI SPESA E SUPPLETTIVA.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, comma primo, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:
FAVOREVOLE.

Bibbiena, 15.10.2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario, preso atto che la sopra indicata proposta di deliberazione comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi dell'art. 49, comma primo, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere:
FAVOREVOLE.

Bibbiena, 20.10.2010

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

OGGETTO: LAVORI DI MIGLIORAMENTO DEL LIVELLO DI SICUREZZA DEI PEDONI TRAVERSE INTERNE STRADE REGIONALI DI PARTINA SOCI E BIBBIENA STAZIONE - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE AL PROGETTO DI VARIATA DISTRIBUZIONE DI SPESA E SUPPLETIVA

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
D. BERNARDINI



IL SEGRETARIO
G. LIBERTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione e' affissa all'Albo Pretorio il 26/10/2010 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 , comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000, N. 267

N. 2093 Reg. di Pubblicazione

Bibbiena, li' 26/10/2010

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE



COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO

Prot. n. 23464 del 26/10/2010 ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione e' stata affissa all'Albo Pretorio dal 26/10/2010 al 10/11/2010 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Li'

N. 2093 Reg. Pubbl.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione: è divenuta esecutiva il 06/11/2010 essendo trascorsi dieci giorni dall'inizio della pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

-è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi a partire dalla data suddetta e che contro di essa non sono pervenute opposizioni
(oppure).....

Bibbiena, li _____

IL SEGRETARIO GENERALE